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Arcybiskup Wiktor Skworc, prze-
wodniczący Komisji Duszpaster-

stwa Konferencji Episkopatu Polski, 
przedstawił jesienią ubiegłego roku 
program duszpasterski dla Kościoła 
w Polsce na lata 2019/2022, poświęcony 
Eucharystii, rozumianej – za wskaza-
niem Benedykta XVI – jako tajemnica 
wyznawana, celebrowana i świętowana. 
Hasło programu Eucharystia daje życie 
odniesione zostało do papieskiego na-
uczania m.in. św. Jana Pawła II i  Ojca 
Świętego Franciszka, który nazwał Eu-
charystię sercem Kościoła.

 O celach i  realizacji Programu pisali-
śmy już w  listopadowym Duchu Byt-
kowskim. 

 Trzyletni cykl Programu duszpaster-
skiego, na podstawie adhortacji apo-
stolskiej Benedykta XVI Sacramentum 
caritatis, realizowany będzie w  trzech 
grupach tematycznych:

Rok I - Eucharystia tajemnicą wyznawa-
ną

Rok II - Eucharystia tajemnicą celebrowaną

Rok III – Eucharystia tajemnicą posłania 
i chrześcijańskiego świadectwa.

 
 W publikacji Wielka tajemnica wiary, 
opracowanej przez zespół Sekretariatu 
Komisji Duszpasterskiej Konferencji 
Episkopatu Polski w 2019 r. jest wyraź-
ne wskazanie skierowane do kapłanów, 
osób konsekrowanych i świeckich i za-
chęta by z Eucharystii uczynić ośrodek 
– centrum życia osobistego, parafial-
nego i diecezjalnego.

 Pierwszy rok realizacji Programu roz-
począł się w I niedzielę Adwentu 2019.

Wielka Tajemnica Wiary 
Pierwszy rok programu duszpasterskiego 
na lata 2019-2022 Kościoła w Polsce 

Redakcja DB
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Jak pisze – ks. Roman Chromy, se-
kretarz Komisji Duszpasterstwa KEP 
- tematyczne ramy pierwszego roku 
realizacji wyznaczają słowa aklamacji 
po Przeistoczeniu „Wielka Tajemnica 
wiary”. Cele pierwszego roku odpo-
wiadają celom przyjętym dla całego 
cyklu Programu duszpasterskiego 
w układzie: 

- cel formacyjny: pogłębienie wiedzy 
o Eucharystii, jej duchowych owocach, 
liturgicznym i  osobistym przebiegu;

- cel inicjacyjny: wprowadzenie w ta-
jemnicę chrześcijaństwa – działania 
skierowane do dzieci i  młodzieży 
(I Komunia i Bierzmowanie), posze-
rzone o odnowę życia eucharystycz-
nego ich rodziców (specjalne nabo-
żeństwa, spotkania dialogowe);

- cel ewangelizacyjny: przepowiada-
nie i  katechezy, wskazujące na dzie-
ło zbawienia objawione przez Boga, 
którego szczególną formą, jako ob-
jawienie miłości Boga do człowie-
ka jest Eucharystia, nowe i  wieczne 
przymierze.

- cel społeczny: właściwe świętowanie 
przez wiernych niedzieli i budowanie 
jedności wspólnoty chrześcijańskiej 
poprzez Eucharystię.

 Fundamentalnym założeniem 
pierwszego roku realizacji Progra-
mu, zdaniem ks. abp Wiktora Skwor-
ca, jest zaproszenie wiernych do 

bardziej świadomego udziału w  ta-
jemnicy Wieczernika: „…Pragniemy 
na nowo przyjąć dar Eucharystii i po-
głębić wiarę w realna obecność Jezusa 
Chrystusa, którą podczas sprawowa-
nia Najświętszej Ofiary przywołu-
je i  sprawia Duch Święty…”. Ksiądz 
Arcybiskup wskazał na rolę duszpa-
sterzy stwierdzając, że prowadzenie 
wiernych do tego celu wymaga wy-
siłku katechetycznego, homiletycz-
nego i  liturgicznego, a  pogłębiona 
wiedza o  Eucharystii winna być 
uzupełniona autentycznym jej 
przeżywaniem i  zaangażowaniem 
w  każdą eucharystyczną celebrację.

 Włączając się w  działania zgod-
nie z  programem duszpasterskim, 
będziemy starać się zamieszczać 
w  „Duchu Bytkowskim” teksty 
odnoszące się do celów Progra-
mu, by wyjaśniać i  przybliżać jego 
realizacje w  kształtowaniu po-
staw eucharystycznych, takich jak 
współofiarowanie, miłość, jedność, 
dziękczynienie, uwielbienie a  tak-
że czynne, pełne, zaangażowane 
uczestnictwo w  liturgii i  owoc-
ne słuchanie słowa Bożego. Jest 
to wpisane w  zadania katechezy, 
jako ofiarowanie wiernym, będą-
cym na każdym etapie życia, zro-
zumienie tajemnicy Eucharystii 
w  jej pełnym znaku liturgicznym. 



Niedziela Słowa Bożego 
Redakcja Ducha Bytkowskiego

W  zeszłą niedzielę uczestniczący we 
mszy św. mogli po raz pierwszy usły-
szeć słowa „Niedziela Słowa Bożego”. 
To nowość liturgiczna. Postanowieniem 
Ojca Świętego Franciszka trzecia nie-
dziela zwykła będzie w  Kościele obcho-
dzona jako Niedziela Słowa Bożego. 
W tym roku była to niedziela 26 stycznia. 

 W 1600 rocznicę śmierci św. Hieronima 
– tłumacza Pisma Świętego, 30 września 
ubiegłego roku, Papież ogłosił postano-
wienie obchodzenie Niedzieli Słowa Bo-
żego w Liście Apostolskim „Aperut illis”, 
zaznaczając, że ma się ona przyczynić 
„aby w  Ludzie Bożym wzrosła religij-
na i  bliska znajomość Pisma Świętego”. 

 W Liście Ojciec Święty Franciszek pod-
kreślił, że dla zrozumienia Pisma Świę-

tego konieczne jest odczytywanie go 
w  perspektywie wydarzenia Chrystusa, 
a jednocześnie wydarzenia z Misji Jezusa 
i Jego Kościoła należy odczytywać w świe-
tle Pisma Świętego. Przypomniał, iż na 
zakończenie Nadzwyczajnego Jubileuszu 
Miłosierdzia poprosił, aby jedna niedziela 
w ciągu roku została w całości poświęco-
na słowu Bożemu. Zaznacza, że ustana-
wiając Niedzielę Słowa Bożego spełnia 
prośby Ludu Bożego, a  także postulaty 
zawarte w nauczaniu II Soboru Watykań-
skiego oraz adhortacji apostolskiej Bene-
dykta XVI Verbum Domini: „...Niedzie-
la Słowa Bożego staje się odpowiednim 
momentem tego okresu roku, w którym 
jesteśmy wezwani do wzmocnienia wię-
zi z wyznawcami judaizmu oraz do mo-
dlitwy o  jedność chrześcijan. Nie jest to 



przypadek: celebrowanie Niedzieli Słowa 
Bożego wyraża charakter ekumeniczny, 
ponieważ Pismo Święte wskazuje tym, 
którzy się w nie wsłuchują, drogę do prze-
bycia, aby dojść do trwalej i autentycznej 
jedności...” (Franciszek „Aperut illis”). 

 Przywołując obraz odczytywania Pisma 
ludowi, ukazany w  Księdze Nehemia-
sza, Ojciec Święty przypomina, że Pismo 
Święte nie może być zbiorem ksiąg dla 
nielicznych uprzywilejowanych osób, ale 
należy do całego ludu „zebranego, aby 
słuchał i odnalazł się w Słowie jednoczą-
cym wiernych i sprawiającym, że stają się 
jednym ludem”. Odwołując się do frag-
mentu Ewangelii o uczniach zdążających 
do Emaus, kiedy to Jezus poucza rozcza-
rowanych „...i  zaczynając od Mojżesza, 
poprzez wszystkich proroków, wykładał 
im, co we wszystkich Pismach odnosiło 
się do Niego” (Łk 24, 27), papież Franci-
szek stwierdził, że Pismo Święte nie tylko 
przewidziało, co miało się dokonać, ale 
także sam Zbawiciel chciał być wierny 
temu Słowu, aby wyjaśnić tę jedyną histo-
rię zbawienia, która w Chrystusie znajduje 
swe wypełnienie: „...Biblia... będąc Pi-
smem Świętym, mówi o Chrystusie i ogła-
sza Go jako tego, który musi przejść przez 
cierpienie, aby wejść do chwały .... Nie 
jakaś pojedyncza część Biblii, ale wszyst-
kie jej Księgi mówią o  Nim. Bez nich 
Jego śmierć i zmartwychwstanie są nie do 
odczytania... (Franciszek „Aperut illis”) 

 Ojciec Święty Franciszek poucza również, 
że Biblia nie jest zbiorem przekazów czy 

też kronik historycznych, ale jest całkowi-
cie poświęcona integralnemu zbawieniu 
człowieka : „...niezaprzeczalne historyczne 
zakorzenienie ksiąg wchodzących w skład 
Pisma Świętego nie może przysłaniać 
pierwotnego celu ich powstania, a miano-
wicie: naszego zbawienia. Wszystko zmie-
rza ku temu celowi wpisanemu w  samą 
naturę Biblii, która jest ułożona jako histo-
ria zbawienia, w której Bóg mówi i działa, 
aby spotkać wszystkich ludzi i ocalić ich 
przed złem i  śmiercią. Aby osiągnąć ten 
zbawczy cel, Pismo Święte pod działaniem 
Ducha Świętego przekształca słowo czło-
wieka, zapisane na sposób ludzki, w Słowo 
Boże ... Duch Święty przekształca Pismo 
Święte w  żywe Słowo Boże, przeżywane 
i  przekazywane w  wierze swego święte-
go ludu….”(Franciszek „Aperut illis”)

 Papież Franciszek zachęca by „nie przy-
zwyczajać się do Słowa Bożego, ale kar-
mić się Nim, by coraz głębiej odkrywać 
i przeżywać naszą relację z Bogiem i brać-
mi”. Mówi także, że „Dzień poświęcony 
Biblii nie powinien być «raz w  roku», 
ale w  każdym dniu roku, ponieważ mu-
simy pilnie stać się bliscy Pismu Świę-
temu oraz Zmartwychwstałemu, który 
nigdy nie przestaje dzielić się Słowem 
i  Chlebem we wspólnocie wierzących”.

Posłuchajmy Ojca Świętego i  czytajmy 
Biblię nie tylko w  Niedzielę Słowa Bo-
żego ale codziennie. Czytajmy odnajdu-
jąc w  słowach relacje z  Bogiem a  także 
zrozumienie tajemnic zbawienia, naszej 
wiary i zwykłych dni życia każdego z nas. 
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Co słychać w Oazie? 
Z cyklu “Młodzi duchem” 

Hiacynta Zdechlikiewicz

 Zgodnie z ustanowieniem przez Papie-
ża Franciszka Trzeciej Niedzieli Zwy-
kłej, niedzielą Słowa Bożego, w  naszej 
parafii odbyła się akcja rozdawania 
fragmentów z Pisma Świętego.

 Inicjatywa powstała dzięki księdzu 
Waldemarowi Maciejewskiemu, który 
jest moderatorem diecezjalnym Ru-
chu Światło-Życie. Wiele parafii wzię-
ło udział w  tym przedsięwzięciu, były  

to między innymi wspólnoty z Rudy Ślą-
skiej, Tychów i Rybnika. Fragmenty z Pi-
sma Świętego zostały przygotowane przez 
animatorów oazowych i było ich 1500,  
a zostało niewiele, bo tylko 300. 

 W  środę odbyła się modlitwa rejono-
wa, w  czasie której była adoracja Naj-
świętszego Sakramentu. To pierwszy raz 
w naszej parafii miało miejsce to Nabo-
żeństwo. Oazowicze z naszego dekanatu 

W naszej parafii działają różne grupy parafialne skupiające młodych 
ludzi. Między innymi Ruch Światło-Życie potocznie nazywany Oazą. 
Dlatego kilka słów o tym, czym zajmują się Oazowicze na co dzień, czyli 
potocznie mówiąc, co słychać w Oazie?
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zebrali się na wspólnej modlitwie. Na-
tomiast podczas celebracji Słowa Boże-
go, uczestnicy II stopnia Oazy Nowego 
Życia przyjęli dwa kroki. 

 Krok 2. Niepokalana – jest dla mnie 
najdoskonalszym wzorem Nowego 
Człowieka oddanego całkowicie w Du-
chu Świętym Chrystusowi, Jego słowu 
i  dziełu; dlatego oddaję się Jej, rozwa-
żam z Nią w Różańcu tajemnice zbawie-
nia i naśladuję Ją.

 Krok 3. Duch Święty – namaścił Jezu-
sa; dzięki Chrystusowi i ja otrzymałem 
Ducha Świętego, który sprawił, że na-
rodziłem się na nowo do życia dziec-
ka Bożego skierowanego w  miłości 
i posłuszeństwie ku Ojcu; dlatego chcę 
prowadzić życie w Duchu, poddając się 
Jego tchnieniu i mocy. 

 Powyżej opisane kroki należą do „10 
Drogowskazów Nowego Człowieka”. To 
jeden z elementów formacyjnych osób, 
które prowadzą do dojrzałości chrześci-
jańskiej. 

 Przed uczestnikami jeszcze 7 kroków, 
pamiętajmy w  naszych modlitwach 
o członkach Ruchu Światło-Życie, któ-
rzy działają przy naszej parafii.

 Chciałbyś tworzyć Oazę Bytkowską? 
Przyjdź w  I  piątek miesiąca na mszę 
o  godz. 19:00, a  po niej oazowicze za-
praszają na spotkanie w salce. 

Więcej informacji w  naszej grupie na 
Facebooku:

https://www.facebook.com/gro-
ups/227993710606797/about/ 

Św. Magdalena Zofia Barat 
Siostra od Najświętszego Serca Jezusowego

Jadwiga Sloska

Wśród  wybitnych Kobiet  Kościoła  należy wspomnieć  świątobliwą za-
konnicę Magdalenę Zofię Barat, założycielkę Zgromadzenia Sióstr Naj-
świętszego Serca Jezusa (Sacre Coeur).
Magdalena Zofia Barat urodziła się 13 
grudnia 1779 roku w miasteczku Joigny, 
w diecezji Sens we Francji. Pożar, który 
wybuchł w tym miasteczku 12 grud-

nia 1779 roku spowodował, iż będąca 
w siódmym miesiącu ciąży jej matka, 
Magdalena Barat – żona Jakuba Barat - 
bednarza i hodowcy winorośli, w wyni-



ku stresu urodziła córeczkę. Było to jej 
trzecie dziecko. Ponieważ było bardzo 
słabiutkie, dlatego zaraz na drugi dzień, 
11 letni brat Ludwik, w  towarzystwie 
sąsiadki poniósł małą siostrzyczkę do 
chrztu. Do pierwszej Komunii Magda-
lena  Zofia została dopuszczona już w 10 
roku życia, co było na owe czasy wyjąt-
kiem. Jej brat Ludwik, który wybrał dro-
gę kapłaństwa, bardzo poważnie trak-
tował obowiązki ojca chrzestnego, więc 
po otrzymaniu diakonatu, oczekując na 
skończenie, wymaganego dla świeceń 
kapłańskich wieku 21 lat, postanowił 
całą wiedzę i  doświadczenie religijne 
przekazać swojej młodszej o 11 lat sio-
strze, starając się o  jej wykształcenie.

 Wybuch rewolucji francuskiej w 1789 
pokrzyżował losy młodego kleryka. 
Został aresztowany. Opuścił więzie-
nie w  roku1795 i  udał się do Pary-
ża, zabierając Zofię, by tam mogła 
kontynuować edukację. Dorastająca 
dziewczyna postanowiła poświęcić 
swoje życie Bogu i wstąpić do Karme-
lu. Około roku 1800 przyjaciel brata, 
właśnie  o.Józef Varin ze zgromadzenia 
Serca Pana Jezusa z  Tournel zachęcił 
Magdalenę Zofię by  oddała się  Naj-
świętszemu Sercu Bożemu i  przystą-
piła do tworzonego  żeńskiego Zgro-
madzenia Najświętszego Serca Jezusa, 
które obok życia kontemplacyjnego, 
miało podjąć się  edukacji dziewcząt. 

 Śluby wieczyste złożyła Magdalena 
Zofia 7 czerwca 1802 roku w Amiens, 
gdzie Zgromadzenie otwarło pierw-

szą szkołę z  internatem dla dziewcząt. 
Przez następne lata wdrażała się w ży-
cie kontemplacyjne i zdobywała umie-
jętności pedagogiczne. 

 Wkrótce Magdalena Zofia Barat, prze-
jęła obowiązki przełożonej zgroma-
dzenia. Dokonała wielu heroicznych 
przedsięwzięć. Powstawały nowe domy 
zgromadzenia w różnych  miastach Eu-
ropy i na całym świecie. Stowarzyszenie 
tworzyło sieć domów pod kierownic-
twem pełniącej dożywotnio swój urząd 
przełożonej generalnej. Nowość stano-
wiło oparcie organizacji zgromadzenia 
żeńskiego  na  wzorach jezuickich. 

 W 1806 roku s. Magdalena Zofia Barat 
została matką generalną zgromadzenia. 
Pomimo dolegliwości zdrowotnych nie 
ustawała w  pracy nad doskonaleniem 
zgromadzenia.  Jej silna osobowość 
pomogła w  przezwyciężeniu wielu 
przeszkód i  kontrowersji wokół reguł 
zgromadzenia, także ze strony przeło-
żonych Kościoła, którzy próbowali na-
rzucić swoją wizję reguły, z  pominię-
ciem kultu Serca Jezusowego. Po klęsce 
Napoleona w  1817 roku, z  pomocą  
ks. Varin, napisała Konstytucję  dla 
Stowarzyszenia, które przyjęło nową 
nazwę: Zgromadzenie Sióstr Najświęt-
szego Serca Jezusowego (Sacre Coeur). 
Otworzono Dom Generalny w Paryżu, 
w  którym zamieszkała Matka Magda-
lena Zofia. Jej dzieło szybko się roz-
przestrzeniało po Francji, Italii,  Anglii,  
Belgii  i Stanach Zjednoczonych. Z cza-
sem okazało się, że to właśnie siostry 



Sacre Coeur (Sercanki) miały wielkie 
znaczenie dla Kościoła po rewolucji. 
To one krzewiły w  sercach młodych 
dziewcząt umiłowanie dla Jezusa i Ma-
ryi, to właśnie ich zgromadzenie przy-
czyniło się do rechrystianizacji Francji. 
Ostatecznie  Konstytucję zgromadze-
nia zatwierdził  papież Leon XII w roku 
1826. Pełne poświęcenia i  pracy życie 
matki Magdaleny Zofii Barat zakoń-
czyło się 25 maja 1865 roku, w  uro-
czystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 

 Zgromadzenie Sióstr Sacre Coeur, po-
sługujące w  Europie, obu Amerykach 
i Afryce  liczyło wówczas  89 domów, 
w których mieszkało 3500 zakonnic.  W  
84 domach Sercanki  prowadziły pen-
sje dla dziewcząt, a  w  74 placówkach 
istniały bezpłatne szkoły dla uboższych 
dzieci. Wspomnienie św. Magdaleny 
Zofii Barat przypada co roku na 25 
maja. Jej ciało spoczywa w  kościele 

przy domu generalnym 
w Rzymie. Beatyfikował Ją 
papież św. Pius X w  roku 
1908, a  uroczyście wpisał 
do katalogu świętych pa-
pież Pius XI w 1925 roku.

 W Polsce Siostry urucho-
miły swoją działalność  
w  1843 roku we Lwowie, 
a  w  1857 roku w  Pozna-
niu. Następnie powstała 
placówka w  Chorzowie 
w 1894 roku, w 1926 roku 
przeniesiona do Bytomia. 
Otwarto jeszcze  placów-
ki w  Raciborzu (1904),  

w  Długopolu Zdroju (1920) oraz 
w Opolu (1931). Niestety w 1954 roku 
wszystkie siostry zostały wywiezione 
do obozu pracy w Dębowej Łące w woj. 
bydgoskim. Placówki zlikwidowano 
lub przejęto na placówki państwowe. 
Pozostawiono tylko dom w Bytomiu, 
który funkcjonował jako dom „Cari-
tas” dla osób starszych. Gdy w  1957 
roku zostały zwolnione z obozu pracy, 
nie miały dokąd wracać. Zmuszone 
zostały do wyjazdu do Austrii, gdzie 
znajduje się Dom Generalny. Dopiero 
w roku 1986 Służebnice Najświętszego 
Serca Jezusowego wróciły do Bytomia 
gdzie pracują do dnia dzisiejszego.

 Prośmy o wstawiennictwo św. Mag-
daleny Zofii Barat dla nowych, god-
nych powołań wśród młodych dziew-
cząt w  naszej Ojczyźnie do służby 
Bogu i Maryi. 



INTENCJE MSZALNE
PONIEDZIAŁEK – 03.02.2020 
  7.00   Za ++ rodziców Grażynę i Roberta Marzec, ++ z rodzin: Marzec, Kotas, Markowski, Dykta, 
             Cichowski, Grabowski, Sielbermann;  ks. Waldemara Szlachetkę, dusze w czyśćcu cierpiące.
  7.00   Za Parafian.
  8.00   Za ++ mamę Dorotę, ojca Zygmunta, męża Stefana, pokrewieństwo z obu stron.  
  8.00   Za + Romana Szeliga – ofiara od sąsiadów  z ul. Grunwaldzkiej 14b.
18.00   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dalszą opiekę 
             i Boże błog. w intencji Jerzego z okazji 75. rocznicy urodzin.  

WTOREK – 04.02.2020
  7.00   Za + Sławomira Orela – ofiara od Magdaleny i Roberta Będkowskich z rodziną z Mielca.   
            NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
  8.00   Za ++ Walentego i Mariannę Froń, rodzeństwo i pokrewieństwo, Jana Jerzyka, dusze 
             w czyśćcu cierpiące. 
  8.00   Za + Wincentego Hurek.  
18.00   Za + ojca Stanisława Wójcik w 22. rocznicę śmierci, ++ z rodzin: Wójcik, Sztokało.    
18.00   Za ++ rodziców Reginę i Edwarda Kaczorowskich, teściową Ewę, wujka Stanisława 
             Kaczorowskiego, dusze w czyśćcu cierpiące.  
 
ŚRODA – 05.02.2020 – Wspomnienie św. Agaty, dz. i męcz.  
  7.00   Za ++ siostrę Janinę Moczydłowską, jej rodziców, męża, córkę, syna oraz pokrewieństwo. 
  7.00     Za ++ żonę Urszulę Świątoniowską w 2. rocznicę śmierci, jej mamę, ciocię, ++ z rodziny Dziuba.
  7.00   Za + Edwarda Pisarskiego – ofiara od lokatorów z ul. Jagiełły 29a.
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
  8.00    Do Opatrz. Bożej przez wstaw. MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą 
             opiekę i Boże błog. oraz zdrowie w intencji członkiń Siemianowickiego Stowarzyszenia 
             Amazonek „Razem”. 
18.00   Do Miłosierdzia Bożego z podziękowaniem za dar życia i wiary, z prośbą o Boże błog. 
             w intencji Jakuba z okazji urodzin oraz o Boże błog. dla całej rodziny.  

CZWARTEK – 06.02.2020 – Wspomnienie św. Pawła Miki i Towarzyszy, męcz.  
  7.00   W podziękowaniu za dar Eucharystii i dar kapłaństwa, z prośbą o błogosławione owoce 
             Mszy św. w naszym codziennym życiu. Ofiara od czcicieli Matki Bożej i Margaretek. 
  7.00   Za ++ rodziców Emilię i Wojciecha Matoga, dusze w czyśćcu cierpiące. 
  8.00   Za + Stefanię Iwan o radość życia wiecznego – ofiara od lokatorów z ul. Jagiełły 27b. 
17.00   WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
18.00   Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencji dzieci wczesnokomunijnych. 
20.30   CZUWANIE MODLITEWNE - Za ++ ks. Wiesława Szewieczka w 30. rocznicę śmierci, kuzyna 
            Andrzeja Hute, ++ z rodziny, ++ kapłanów, dusze w czyśćcu cierpiące. 
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INTENCJE MSZALNE
PIĄTEK – 07.02.2020 
  7.00   Za wstaw. Najświętszej Maryi Panny, aby każdy nasz dzień był ofiarowany Najświętszemu 
             Sercu Pana Jezusa. Ofiara od czcicieli NSPJ. 
  8.00   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą Bożą opiekę 
             i miłość dla Jadwigi i Bronisława Siwiec w kolejną rocznicę ślubu oraz o Boże błog. 
             dla córek z rodzinami.  
  8.00   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą Bożą opiekę, 
             zdrowie w intencji Beaty z okazji urodzin.
18.00   Za ++ Piotra Nibisza w 1. rocznicę śmierci, jego rodziców oraz teścia.  
             KORONKA DO BOŻEGO MIŁOSIERDZIA
19.00   MSZA ŚW. MŁODZIEŻOWA. 

SOBOTA – 08.02.2020 
  7.00   Za ++ Józefę, Wojciecha i Eugeniusza Olejniczaków. 
  8.00   Za + Bożenę Depta w 7. rocznicę śmierci – o radość życia wiecznego. 
  8.00   Za ++ Jadwigę i Andrzeja Martynus. 
  8.00   Za + Helenę Adamczyk – ofiara od lokatorów z ul. Niepodległości 59d.
18.00   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie dla syna 
             i synowej z okazji kolejnej rocznicy ślubu oraz o Boże błog. dla całej rodziny. 

NIEDZIELA –  09.02.2020 – V NIEDZIELA ZWYKŁA 
  7.00   W intencji Anny Marcinkowskiej z okazji 92. rocznicy urodzin, w podziękowaniu 
             za otrzymane łaski, z prośbą o dalszą opiekę. 
  9.00   Za ++ Leona Przybyłowicz w 13. rocznicę śmierci oraz dwóch zięciów: Stanisława i Jana. 
  9.00   Za + Ireną Blacha na pamiątkę urodzin. 
10.30   Do Opatrz. Bożej z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie, dalszą opiekę 
             i potrzebne łaski w intencji Krzysztofa z okazji 40. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. s
             i zdrowie dla mamy.
12.00   Do Opatrz. Bożej, przez wstaw. MBNP i św. Franciszka z Asyżu, z podziękowaniem 
              za otrzymane łaski,  prośbą o zdrowie, opiekę, Boże błog., dary Ducha Św. dla Leokadii Pura
               z okazji 70. rocznicy urodzin oraz Boże błog. dla męża, córki, syna z rodzinami. /TE DEUM/
15.00   Msza św. chrzcielna.  
16.30   Nieszpory.
17.00   Za ++ Leonardę i Jana Termin w kolejną rocznicę śmierci, ++ z rodzin Termin, Koczuba,
             Cieluch i Kokoszka, dusze w czyśćcu cierpiące.     
20.00   Za ++ Ludwika Warwas w kolejną rocznicę śmierci, jego rodziców i teściów.  
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• O godz. 16.30 zapraszamy na nieszpory niedzielne. W czasie dzisiejszego nabo-
żeństwa chcemy w szczególny sposób modlić się w intencji Róż Różańcowych przy 
naszej parafii, zaś za tydzień za wspólnotę Domowego Kościoła.

• Dzisiejsze Święto Ofiarowania Pańskiego (MB Gromnicznej) tradycyjnie kończy 
w kościołach śpiewanie kolęd. Z  tej okazji w dzisiejszą niedzielę zapraszamy do 
naszego kościoła na koncert kolędowy w wykonaniu zespołu Albo i nie. Początek 
o godz. 18.00.

• Jutro w liturgii wspomnienie św. Błażeja, bpa i męczennika, czczonego w kościele 
jako patron od chorób gardła. Po każdej mszy św. w poniedziałek będziemy udzie-
lać błogosławieństwa św. Błażeja.

• W środę – 05.02 – z okazji wspomnienia św. Agaty, podczas każdej mszy św. odbę-
dzie się poświęcenie chleba.  

• W czwartek – wieczorne czuwanie modlitewne. O godz. 20.30 – msza św., a po niej 
adoracja Najświętszego Sakramentu do 22.00.

• Piątek o godz. 19.00 – msza św. młodzieżowa, a po niej spotkanie dla kandydatów 
do bierzmowania.

• W  piątek rozpocznie się  też nowy cykl nauk przedślubnych dla narzeczonych. 
Początek o godz. 19.00 w salce obok kancelarii.

• W  przyszły wtorek – 11.02 – będziemy obchodzić wspomnienie MB z  Lourdes 
oraz Światowy Dzień Chorych. Z tej okazji pragniemy zaprosić szczególnie cho-
rych i starszych parafian w tym dniu na godz. 10.00 na mszę św. oraz nabożeństwo 
w ich intencji. Podczas tego nabożeństwa zostanie udzielone błogosławieństwo lo-
urdzkie, a także sakrament namaszczenia chorych. Po zakończeniu zapraszamy na 
spotkanie przy stole w salce w baraku.

• Gdyby ktoś z chorych lub starszych osób potrzebował w tym dniu pomocy w trans-
porcie do kościoła, prosimy, żeby zgłosić to do przyszłej niedzieli – 09.02 – w za-
krystii albo kancelarii.

• Przypominamy o organizowanych pielgrzymkach: w czerwcu do St. Petersburga 
oraz stolic nadbałtyckich, zaś w lipcu do Fatimy i sanktuariów Portugalii. Szcze-
gółowy program tych wyjazdów można znaleźć w gablotkach, a także na stronie 
internetowej naszej parafii. Zapisy przyjmuje kancelaria.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
Święto Ofiarowania Pańskiego


